БЛАГОДАРНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

09 апреля 2015 года                                                                                  № 265
г. Благодарный
Об установке мемориальных досок

В соответствии с Правилами установки, обеспечения сохранности и демонтажа мемориальных досок и других мемориальных (памятных) знаков на территории муниципального образования город Благодарный, утвержденными решением Благодарненской городской Думы от 23 июля 2008 года № 180, рассмотрев рекомендации комиссии по рассмотрению вопросов установки и демонтажа мемориальных досок и других мемориальных (памятных) знаков на территории муниципального образования город Благодарный от 6 апреля 2015 года, Благодарненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Разрешить педагогическому коллективу муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1» (Сергеева Н.Г.) установить мемориальную доску в память об умерших от ран в эвакогоспитале в период с августа 1941 по август 1942 г.г. по адресу: г. Благодарный, ул. Советская, 396.

2. Разрешить инициативной группе (Колябин В.А.) установить мемориальную доску в память об умерших от ран в эвакогоспитале в период с августа 1941 по август 1942 г.г. и медицинских работниках, работавших в эвакогоспитале в период с августа 1941 по август 1942 г.г., по адресу: г. Благодарный, ул. Однокозова, 162, государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края «Благодарненская центральная районная больница» — многопрофильное лечебное учреждение.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

	Председатель Благодарненской

городской Думы

Д.Ю.Пахомов

	Глава города

Благодарного

С.А.Лобкарева